
Cod. fornit. _________  Impegno N. ______________ 
 

COMUNE DI SANT’ELENA 
PROVINCIA DI PADOVA 

www.comune.santelena.pd.it 
Via 28 Aprile, 1      –       35040 Sant’Elena (Pd) 

 

Tel. 0429/ 98695 
Partita Iva 01873810285 
PEC: santelena.pd@cert.ip-veneto.net 

Fax    0429/690704 
Codice Fiscale 82002850285 

 
 

A R E A  T E C N I C A  
 

N°   198   del  05-12-2023 
 
 
CONCLUSIONE POSITIVA DELLA CONFERENZA DI SERVIZI DECISORIA EX ART. 14, COMMA 2, DELLA 

LEGGE 241/1990 E S.M.I. INERENTE A: PERMESSO DI COSTRUIRE IN VARIANTE ALLO STRUMENTO 

URBANISTICO VIGENTE: PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO INTERVENTO EDILIZIO E 

CAMBIO D'USO, IN VARIANTE AL PIANO DEGLI INTERVENTI, CON OPERE SU AREA SITA ZONA AGRICOLA 

AL FINE DI CREARE UN NUOVO CAMPO SPORTIVO IN VIA 24 MAGGIO  DA DESTINARSI ALLA PRATICA DI 

ATTIVITÀ LUDICO/SPORTIVE. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Dato atto che in data 25/07/2023 Protocollo REP_PROV_PD/PD-SUPRO 277806/25-07-2023 è stata presentata al 

SUAP  del comune di Sant’Elena, acquisita al protocollo comunale al n. 4480 del 28/07/2023, richiesta di procedimento 

unico ai sensi del D.P.R. 07/09/2010 n° 160   art. 8, e la Legge Regionale 31/12/20212, n° 55 art. 4 dalla Ditta: 

STARLING S.R.L SOCIETA’ SPORTIVA DILENTANTISCA Codice fiscale e p.iva 05527240286 con sede in 

Sant’Elena via 24 Maggio per ottenere il Permesso di costruire in variante allo strumento urbanistico vigente: “Progetto 

per la realizzazione di un nuovo intervento edilizio e cambio d’uso, in variante al Piano degli Interventi, con opere su 

area sita zona agricola al fine di creare un nuovo campo sportivo in Via 24 Maggio da destinarsi alla pratica di attività 

ludico/sportive, sua area di proprietà sita nel comune di Sant’Elena via 24 Maggio, catastalmente censita Foglio 3 

Mappale 391-392.” 

 

Dato atto che con nota prot. n. 5851 del 05/10/2023, questo Comune ha provveduto ad indire la conferenza di servizi 

decisoria per la definizione del procedimento amministrativo in oggetto da svolgersi in forma semplificata ed in 

modalità asincrona ai sensi dell’articolo 14-bis della legge n. 241/1990 e s.m.i. indicando i seguenti termini: 

- ....richieste integrazioni documentali o chiarimenti relativi a fatti, stati o qualità non attestati in documenti già in 

possesso dell’amministrazione stessa o non direttamente acquisibili presso altre pubbliche amministrazioni entro il 

20/10/2023; 

- ....trasmissione delle proprie determinazioni relative alla decisione oggetto della conferenza entro il 11/11/2023; 

 

Considerato che il termine perentorio entro il quale le Amministrazioni coinvolte dovevano rendere le proprie 

determinazioni relative alla decisione oggetto della Conferenza è decorso in data 11/11/2023; 



 

 

Rilevato che lo scrivente Comune entro detto termine ha ricevuto le seguenti comunicazioni in termini di assenso da 

parte delle seguenti amministrazioni, i cui pareri vengono riportati con i dati di riferimento allegando il testo integrante 

alla presente:  

- CONSORZIO DI BONIFICA ADIGE EUGANEO (Prot. 10868 del 12/10/2023) PRESA D’ATTO 
ASSEVERAZIONE IDRAULICA: 

- REGIONE DEL VENETO Unità organizzativa del Genio Civile di Padova (Prot. 163264 del 14/11/2023)  
- PROVINCIA DI PADOVA Area Tecnica – Servizio Pianificazione Territoriale – Urbanistica (Protocollo 
0064856/23 del 09/10/2023) Comunicazioni 
- PROVINCIA DI PADOVA Area Tecnica – Settore Ambiente e Salvaguardia del Territorio (Prot. 66498 del 
16.10.2023) Comunicazioni per Conferenza di Servizi  
 

Rilevato che non sono state comunicate determinazioni da parte delle seguenti amministrazioni, per cui si intende 

acquisito il loro assenso incondizionato ai sensi dell’articolo 14-bis, comma 4, della legge n. 241/1990 e s.m.i.: 

- A.R.P.A.V. - Dipartimento Provinciale di Padova  

- Azienda ULSS 6 EUGANEA  

- ACQUEVENETE SpA  

- Distretto Idrografico delle “Alpi Orientali”  

- Consiglio di Bacino Laguna di Venezia; 

- Regione del Veneto - Agricoltura e Foreste – Gestione  
 

Vista: 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni e, in particolare, il capo IV – “Semplificazione 
dell’azione amministrativa””; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- il vigente regolamento sul procedimento amministrativo;  
- il vigente statuto comunale; 
- il decreto sindacale n. 12/2022 di nomina responsabile dell’area tecnica. 

 
DETERMINA 

 

1. di approvare il verbale in data 30/11/2023 prot. 7037 e di concludere positivamente la conferenza di servizi decisoria ai 
sensi dell’articolo 14-quater, comma 1, della legge n. 241/1990 e s.m.i. così come di seguito indicato:  

Pratica SUAP codice identificativo - n° 05527240286-24072023-1724. 
Permesso di costruire in variante allo strumento urbanistico vigente: Progetto per la realizzazione di un 
nuovo intervento edilizio e cambio d’uso, in variante al Piano degli Interventi, con opere su area sita zona 
agricola al fine di creare un nuovo campo sportivo in Via 24 Maggio da destinarsi alla pratica di attività 
ludico/sportive;  

 
2. di trasmettere il presente provvedimento alle amministrazioni interessate ed ai soggetti privati. 
 

 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 BARBETTA Emanuele 

 

 

 



 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *  

N .                                 R E L A Z I O N E  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
(Art. 124 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.) 

 
Certifico che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi.                  
 

Sant’Elena,  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

 
*************************************************************** 


